Ce fu fait el mois de février, l'an de grasce M. CGC et XIII.

962

1314, mars.

Chirographe, échevinal de la vente à une femme, par un exécuteur
testamentaire d'un individu mort et par ses trois coadjuteurs, d'une
maison qu'ils avaient fait saisir pour dettes du propriétaire envers le
défunt.

Chikographe : FF 670.

(Au dos) : C'est werps pour Marotain Bonne Broque contre les
exécuteurs seigneur Simon Malet.

Sachent tout chil ki sunt et ki avenir sunt que Simons Maies, fius
Simons Malet qui fu, Watiers de Goy, Baudes Li Leus et Baudes
Pourcheles, li dis Simons com exeouteres et li dit Watiers, Baudes et
Baudes comme coaguteur dou testament le dit Simon Malet qui fu,
mis et establit en chellui testament del pooir et auctoritei des eschie-
vins de Douay en plaine halle, ont, par l'assentement des eschievins
en plaine halle, vendut et werpit à Marotain Bonne Broke, fille Bikart
Bonne Broke, oom exécuteur et coaguteur dou dit testament, mis et
establit, si com dit est, les maisons et tous les tenemens qui furent
Gossuin d'Arras, qui sieent à Deuwiœl, en le rue qui va de le maison
Gillon Uou Gastiel au pont de Piere, entre le tenement qui fu Huon
L'Enfant, d'une part, et le tenement qui fu Grart Escalouart qui fu,
d'autre part, tout ensi con les dittes maisons et tout li tenement
sieent et s'estendent, wit et herbegiet devant et deriere, à 8 d. dou-
siens, à un capon et demi, à 10 coupes d'avaine et à 72 s. et 6 d. par.
de rente par an sour toutes rentes ; et ensi com les dittes maisons et
tenement, qui furent le dit Gossuin, doivent les dittes rentes. Lesquels
maisons et tenement estoient demouret par saisine et par loy au tes¬
tament le dit Simon qui fu, pour l'aeniplissement d'une debte de
280 Ib. de par., que li dis Gossuins dut par eschievinage au dit Simon
Malet qui fu, si com il est eontenut ou chirographe qui fais en fu,
dont Monnars Bonne Broke warda le contre-partie par eschievinage,
si com li dit exécuteur et coaguteur dient. Et tout ensi com devant
est dit, ont li devant dit Simons com executeres, Watiers, Baudes et
Baudes com coaguteur dou dit testament mis et establit, si com
devant est dit, les maisons et tous les tenemens deseure dis werpis
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et enconvent à aquiter com exécuteur et coaguteur dou dit testament,
si que dit est, à le devant ditte Marotain Bonne Broke, jusques au
dit des eschievins.

Clie fu fait en le halle, par devant eschievins Jehan Bonne Broque,
li ainsnés, Riquars Pilate, Jaquemes Painmoullies, Wibiers Li Chievres,
Jaquemes Li Clœre et leur compaingnon.